

07 MAR. 2024

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie SEKRETARIAT
Wpłynęło - Wysłano
07. 03. 2024
L.dz. 2552/2024P Ilość zał:

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	STAROSTA LUBACZOWSKI
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Ochotnicza Straż Pożarna w Niemstowie Stowarzyszenie Nr KRS 0000069159 Niemstów 63A, 37-611 Cieszanów edek-pokrywka@wp.pl tel. 510 176 804	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Leszek Kurdziel Tel. 608 157 460 l.kurdziel@cieszanow.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dziedzictwo kulturowe, patriotyczne i historyczne, śladami mieszkańców.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.04.2024	Data zakończenia	15.11.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Rok 2024 to czas zadumy i refleksji, to m.in. 85 rocznica wybuchu II Wojny Światowej, 80 rocznica Powstania Warszawskiego i nasza lokalna 81 rocznica wywiezienia mieszkańców Niemstowa na roboty przymusowe do III Rzeszy. Była to akcja wysiedleńczo-eksterminacyjna. Zostali w bardzo krótkim czasie w brutalny sposób wyrwani ze swych rodzin, pozostawiając cały dobytek, wyjeżdżając w nieznaną, gdzie spotykali się z wrogością i pogardą, niekiedy przymierając głodem. Stanowili tanią siłę roboczą dla niemieckiego przemysłu i rolnictwa. Rok 1945 nie był końcem gehenny, wracali na własną rękę do kraju. Część z nich do dzisiaj nie uporała się z psychicznymi i fizycznymi następstwami czasu wojny, innym doznane przeżycia bardzo długo spędzały sen z powiek. Planowana realizacja projektu to działania wychowawcze nakierowane na historię, tradycję, kulturę i pielęgnowanie postaw patriotycznych. To część początku drogi, którą przebyli nasi mieszkańcy wywożeni na niewolnicze przymusowe roboty do Niemiec. To również kontynuacja wniosku z 2023 r., w ramach którego postawiony został pomnik poświęcony tym wydarzeniom. W ramach krzewienia ducha patriotyzmu zostały zaplanowane dwa wydarzenia związane z historią:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wizyta w Państwowym Muzeum na Majdanku, którego misją jest pielęgnowanie pamięci i rozwijanie edukacji historycznej o okupacji niemieckiej na terenach wschodniej Polski podczas II wojny światowej, w szczególności poprzez upamiętnianie ofiar, ochronę obiektów oraz dokumentowanie historii obozu koncentracyjnego na Majdanku oraz obozów zagłady w Bełżcu i Sobiborze; 				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

-wizyta w Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie, którego misją jest gromadzenie i ochrona dziedzictwa kultury materialnej i niematerialnej Lubelszczyzny oraz prowadzenie działalności naukowej i edukacyjnej. Muzeum Wsi Lubelskiej malowniczo położone w dolinie rzeki Czechówki, jest jednym z największych skansenów w Polsce. Prezentuje kulturową różnorodność województwa, dzięki połączeniu bogatej kolekcji architektury i eksponatów z troską o niematerialne dziedzictwo regionu. W sposób kompleksowy gromadzi przedmioty związane z dawnym życiem wsi, dworów oraz miasteczek, ale też utrwała wiedzę na temat zwyczajów, obrzędów, tradycji i codziennej pracy ludzi minionej epoki.

- w ramach obchodzonej rocznicy wybuchu II wojny światowej przewiduje się zorganizowanie dwóch rajdów rowerowych szlakiem miejsc upamiętniających wydarzenia związane z tą wojną i zabytkowych obiektów sakralnych, obiektów małej architektury (krzyże, kapliczki, pomniki) na terenie powiatu lubaczowskiego. We wszystkich obiektach sakralnych na terenie powiatu lubaczowskiego znajduje się bogate wyposażenie, które warto obejrzeć. Na terenie prawie każdej miejscowości znajdują się zabytkowe cmentarze wyznaniowe z nagrobkami jako dzieła bruśnieńskiej sztuki kamieniarskiej, niespotykane w innych regionach kraju. Na terenie Niemstowa znajdują się zabytkowe obiekty (cerkiew, pałac Awenariusów, figura św. Jana Nepomucena, pomnik ku pamięci mieszkańców Niemstowa, którzy 81 lat temu zostali wywiezieni na przymusowe roboty do Niemiec, cmentarz choleryczny, kapliczki i krzyże), które w ostatnich latach zostały odnowione, przywrócone do świetności również za sprawą OSP w Niemstowie. Rajdy rowerowe zakończą się wysłuchaniem pieśni patriotycznych i żołnierskich oraz poczęstunkiem dla uczestników.

Realizacja tego zadania wskazana jest ze względów historycznych w celu podtrzymania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Projekt ma na celu propagowanie historii Polski w formie tzw. „historii żywej”, w szczególności wśród młodego pokolenia mieszkańców naszego powiatu.

Z uwagi na to, że projekt zamierza zintegrować pokolenia zasługuje na dofinansowanie. Uczestnicy a w szczególności młodzież biorąc udział w tego typu przedsięwzięciach ukierunkowują się na działania społeczne, w tym związane z historią, podtrzymywaniem i pielęgnowaniem polskości oraz rozwojem świadomości i tożsamości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przekazanie młodszemu pokoleniu zamiłowania do poznawania dziedzictwa kulturowego, historycznego i przyrodniczego w Polsce Wschodniej	100 % uczestników	Obserwacje i rozmowy z uczestnikami
Popularyzacja wiadomości na temat treści patriotycznych, historycznych, kulturowych i związanych z tradycjami	100 % uczestników	Obserwacje i rozmowy z uczestnikami
Integracja osób z różnych środowisk	100 % uczestników	Obserwacje i rozmowy z uczestnikami
Zaspokojenie potrzeb związanych z wyzwaniem sportowym, rozwojem postaw obywatelsko-patriotycznych, uczczeniem pamięci świąt narodowych	100 % uczestników	Obserwacje i rozmowy z uczestnikami
Zdobycie i poszerzenie wiadomości związanych z zabytkami historycznymi na terenie powiatu lubaczowskiego	100 % uczestników	Obserwacje i rozmowy z uczestnikami
Prawidłowe zachowania przy wypadkach samochodowych	100 % uczestników	Obserwacje i rozmowy z uczestnikami

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wnioskodawca ma doświadczenie w realizacji tego typu działań w zakresie kulturalnym, edukacyjnym, wychowawczym, organizacyjnym, ochrony zabytków, tradycji, dóbr kultury i sztuki. Doświadczenie zostało nabyte podczas zrealizowanych 35 projektów ze środków m.in.: Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, EFRWP, PIS, LGD, Marszałka Województwa Podkarpackiego, Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów.

Do realizacji zadania zaangażowane zostaną zasoby osobowe szkoły podstawowej, ochotniczej straży pożarnej, koła gospodyń wiejskich, rady sołectkiej. Wszyscy mają odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w realizacji tego typu działań. Wszystkie świadczenia prowadzone będą w ramach wolontariatu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wizyta w Państwowym Muzeum na Majdanku i Muzeum Wsi Lubelskiej (autobus, poczęstunek dla uczestników, ubezpieczenie NNW)	2650,00	2650,00	
2.	Patriotyczne rajdy rowerowe (ubezpieczenie NNW, oprawa muzyczna, poczęstunek dla uczestników)	1750,00	1750,00	
3.	Wolontariat (promocja projektu, przygotowanie rajdów, zakończenie i podsumowanie projektu)	1500,00	0	1500,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5900,00	4400,00	1500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
 Ochotniczej Straży Pożarnej
 w Niemstowie
 mgr Edward Pokrywka

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data: 06.03.2024 r.